АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    26   октября   2020  года                                   № 269
«О внесении  изменений в  Положение о   проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения  и  руководителями  муниципальных  учреждений, утвержденное  постановлением  администрации МО Мельниковское  сельское  поселение от 12.03.2013  года №41 .
На  основании  Протеста  Приозерской городской  прокуратуры от 20.10.2020  года  администрация  муниципального  образования Мельниковское  сельское  поселение муниципального  образования Приозерский  муниципальный район  Ленинградской  области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения в  Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями  муниципальных учреждений:

1.1.Исключить из  п.3  слова: «Органы, осуществляющие оперативно-розыскную деятельность, при наличии запроса, направленного в соответствии с Федеральным законом      «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации в области противодействия коррупции, в пределах своих полномочий проводят проверку:

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляемых лицами, поступающими на  работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителями муниципальных  учреждений»;
1.2.Исключить в п.7 слова  «путем направления запроса в органы, осуществляющие оперативно-розыскную деятельность»;
1.3.В  п.8 слова «При осуществлении проверки, предусмотренной абзацем вторым пункта 7 Положения, кадровая служба вправе»  заменить на: «При  осуществлении  проверки  кадровые  службы  вправе:»;
1.4. Исключить п.10;

1.5.В п.14   заменить «в пункте 14» на  «в пункте 12».
         2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования   Мельниковское  сельское  поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

         3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

  Глава администрации

В.В.Котов
Комчатина И.Г 91-142

Разослано: дело-2, прокуратура-1